
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

1В №/9г .  №  3.00

Воронеж

Об утверждении перечня образовательных организаций для участия в 
реализации практической части дополнительных профессиональных 

программ (программ повышения квалификации, программ 
профессиональной переподготовки) в форме стажировки 

государственного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования Воронежской области «Институт 

развития образования» в 2019 года

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-03 «Об образовании в Российской Федерации» в рамках полномочий по 

созданию условий для реализации инновационных образовательных 

проектов, программ и внедрения их результатов в практику, на основании 

предложений Координационного совета по вопросам развития 

инновационной инфраструктуры в сфере образования Воронежской области 

по использованию результатов деятельности региональных инновационных 

площадок в массовой образовательной практике (протокол № 1 от 

30.01.2019) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций, 

рекомендованных для участия в реализации практической части 

дополнительных профессиональных программ (программ повышения 

квалификации, программ профессиональной переподготовки) в форме 

стажировки.



2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования» (Савинков):

2.1. Организовать заключение договоров о совместной деятельности с

практической части дополнительных профессиональных программ в 2019 

году в срок до 01.03.2019.

2.2. Предоставить в департамент образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области аналитическую справку о выполнении 

договора в срок до 31.12.2019.

3. Признать утратившими силу приказы департамента образования, 

науки и молодежной политики Воронежской области:

от 21.12 2015 № 1523 «Об утверждении перечня образовательных 

организаций для проведения практической части программ повышения 

квалификации в форме стажировки»,

от 09.01.2017 № 6 «Об утверждении перечня образовательных 

организаций для проведения практической части программ повышения 

квалификации в форме стажировки»,

от 09.01.2018 № 7 «Об утверждении перечня образовательных 

организаций для проведения практической части программ повышения 

квалификации в форме стажировки».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента Салогубову Н.В.

обозначенными образовательными организациями для проведения

Руководитель департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области

от $£. 02. ZO'SQ № ЛОО\

Перечень образовательных организаций, рекомендованных для участия в реализации 
практической части дополнительных профессиональных программ (программ  

повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки) в форме
стажировки

№ М униципальное
образование

Наименование образовательной организации

1 Аннинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
«Аннинский лицей»

2

Борисоглебский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Борисоглебского городского округа 
«Борисоглебская гимназия № 1»

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Борисоглебского городского округа 
Борисоглебская средняя общеобразовательная школа № 
10

4 Бобровский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательно^ 
учреждение Бобровская средняя общеобразовательная 
школа № 1

5 Бутурлиновский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Бутурлиновская средняя 
общеобразовательная школа

6 Городской округ 
город Воронеж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия им. Академика Н.Г. Басова при 
Воронежском государственном университете

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 88 с 
углубленным изучением отдельных предметов

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Многоуровневый образовательный 
комплекс № 2»

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 90

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 37



2

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия им. А. Платонова

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 101

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей № 8

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательно^ 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 92

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  
детский сад № 99»

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  
детский сад № 182»

19 Муниципальное бюджетное дошкольное! 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 61»

20 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  
детский сад № 196»

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 33»

22 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  
детский сад №138»

23 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 78»

24
Калачеевский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребенка -  
детский сад № 7»

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Калачеевская гимназия № 1

26 Каменский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Колокольчик»

27
Кантемировский
муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Митрофановская средняя 
общеобразовательная школа

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кантемировский лицей»

29
Лискинский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития ребенка - 
детский сад № 5, г. Лиски

30 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 11», г.



3

Лиски
31 Новохоперский

муниципальный
район

Муниципальное бюджетное дошкольнб 
образовательное учреждение «Елань-Коленовскш 
детский сад общеразвивающего вида № 1»

2»

1

32

Павловский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательной 
учреждение Павловская средняя общеобразовательна, 
школа с углубленным изучением отдельных предметов

г

33 Муниципальное бюджетное дошкольно 
образовательное учреждение «Павловский детский caj 
«Мозаика»

;
1

34 Подгоренский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное дошкольно 
образовательное учреждение «Подгоренский детский ca  ̂
№ 2»

г
i

35 Россошанский
муниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательно 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 25 
углубленным изучением отдельных предметов г 
Россошь

i
4


